

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente as leis 8.666/93 e 10.520/2002, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município, resolve:

Homologar a presente licitação nestes termos:

Modalidade: **Pregão Presencial**

Número: **026/2017**

Objeto: Aquisição de material necessário para a construção de uma Unidade Habitacional na Comunidade de Mato Queimado, em São José do Inhacorá, amparado na Lei Municipal nº 902/2010.

Vencedor: **Libório Segatto & Cia. Ltda.**

CNPJ: **03.243.112/0001-61**

Item e valores: Conforme segue abaixo

Item	Quant.	Un.	Descrição do Material	Valor Un. - R\$	Valor Total - R\$
39	01	pç	Fossa septica - 1825 l	1.200,00	1.200,00

Vencedor: **Nova Casa de Leidens e Leidens Ltda - ME**

CNPJ: **12.750.769/0001-06**

Itens e valores: Conforme segue abaixo

Item	Quant.	Un.	Descrição do Material	Valor Un. - R\$	Valor Total - R\$
01	02	pç	Adesivo plastico bisnaga 75g	3,60	7,20
03	04	pç	Anel de borracha 100mm	1,70	6,80
05	07	m³	Areia media	96,00	672,00
06	20	sc	Argamassa colante - 20 kg	7,30	146,00
09	01	pç	Caixa d'agua fibra/vidro c/tampa 500 lts	230,00	230,00
13	01	pç	Caixa p/distr para 3 disjuntores	18,90	18,90
14	02	pç	Caixa sifonada 150x150x50 mm	12,00	24,00
15	01	pç	Caixa sifonada(gordura) 250x175x50 mm	27,00	27,00
17	22	m²	Ceramica esmaltada PI - III - parede	11,50	253,00
18	65	m²	Ceramica esmaltada PI - IV - piso	11,43	742,95
19	60	sc	Cimento CP II ou equivalente - 50 kg	27,19	1.631,40
22	01	pç	Conjunto sanitario 3 pç -louça	190,00	190,00
23	90	pç	Cumeeira de ceramica - tipo francesa	4,50	405,00
24	02	pç	Disjuntor monopolar 25 A	8,01	16,02
25	01	pç	Disjuntor monopolar 30 A	8,00	8,00
29	24	brr	Ferro de const CA -50 1/4"	12,00	288,00
30	12	brr	Ferro de const CA -50 3/8"	27,31	327,72
31	12	brr	Ferro de const CA -50 5/16"	17,90	214,80
32	46	brr	Ferro de const CA-60 4.20mm	5,20	239,20
34	100	m	Fio sólido 2,5 mm	0,92	92,00
35	70	m	Fio sólido 4,0 mm	1,20	84,00
36	50	m	Fio sólido 6,0 mm	2,60	130,00
38	01	pç	Fita veda rosca 12mmx25m	4,20	4,20
44	04	pç	Janela de ferro -basc -120x100, com vidro liso 3mm, instalada	329,00	1.316,00
45	01	pç	Janela de ferro -basc -60x50, com vidro liso 3mm,	89,00	89,00

			instalada		
46	04	pç	Janela de ferro-c/veneziana -120x100, com vidro liso 3mm, instalada	439,00	1.756,00
50	04	pç	Joelho PVC esgoto 90g - 40 mm	0,45	1,80
51	03	pç	Joelho PVC esgoto 90g - 50 mm	0,98	2,94
54	01	pç	Luminarias p/teto 2x40w -completa	85,00	85,00
55	09	pç	Luminarias p/teto -economica 20w	11,00	99,00
57	04	pç	Luva sold l/r 25x1/2" - c/bucha de latão	2,00	8,00
58	37	m	Madeira p/ espelho-2,5x15cm -cedrinho	17,90	662,30
62	02	pç	Porta de ferro 80X210 -Meia Basc-chapa 20, com vidro liso 3mm, instalada	445,00	890,00
63	01	cj	Porta semioca c/marco 13,5cm e fechad- 70X210	145,00	145,00
64	03	cj	Porta semioca c/marco 13,5cm e fechad- 80X210	145,00	435,00
65	02	kg	Prego 12x12	8,80	17,60
66	10	kg	Prego 17x27	7,00	70,00
67	03	kg	Prego 19x36	6,20	18,60
68	02	kg	Prego 21x45	7,50	15,00
71	12	kg	Rejunte colorido - kg	2,40	28,80
73	01	gal	Selador -fundo para tinta esmalte -3,6 lts	79,00	79,00
75	02	l	Solvente	8,00	16,00
82	05	mil	Tijolos de barro 6 furos 10x15x20	470,00	2.350,00
83	1,5	mil	Tijolos maciços - 10x5x23	470,00	705,00
88	01	pç	Torneira para cozinha 1/2"	48,00	48,00
89	01	pç	Torneira para lavatorio	5,70	5,70
91	12	m	Tubo esgoto PVC rigido PB- 100 mm	6,50	78,00
92	06	m	Tubo esgoto PVC rigido PB- 40 mm	3,00	18,00
93	03	m	Tubo esgoto PVC rigido PB- 50 mm	5,50	16,50
95	30	m	Tubo PVC sold 25 mm	1,95	58,50
97	01	pç	Valvula PVC- 1" p/tanque	3,00	3,00
				TOTAL:.....	14.775,93

Vencedor: TREMA Com. Materiais de Construção Ltda

CNPJ: 09.606.109/0001-41

Itens e valores: Conforme segue abaixo

Item	Quant.	Un.	Descrição do Material	Valor Un. - R\$	Valor Total - R\$
02	04	l	Alvenarite	3,50	14,00
04	02	kg	Arame queimado nº 16	6,20	12,40
07	01	pç	Assento sanitario - PVC	13,50	13,50
08	01	pç	Borracha para vaso - spud	2,00	2,00
10	20	pç	Caixa de passagem 4x2"	0,28	5,60
11	01	pç	Caixa descarga - 12 lts - c/flexivel 40cm	21,00	21,00
16	08	sc	Cal hidratada 20kg	10,00	80,00
20	60	m	Conduite corrugado - 1/2"	0,50	30,00
21	30	m	Conduite corrugado - 3/4"	0,62	18,60
26	42	m	Eletroduto pvc rigido 1/2"	1,20	50,40
27	20	m	Eletroduto pvc rigido 3/4"	1,25	25,00
28	02	pç	Engate flexivel - lavatorio 40cm	2,00	4,00

33	100	m	Fio sólido 1,5 mm	0,47	47,00
37	02	pç	Fita isolante 19mm x 10m	2,00	4,00
40	01	pç	Haste de aterramento, 02 metros	18,00	18,00
41	01	bld	Hidroasfalto - Impermeabilizar a viga - 18 lts	42,00	42,00
42	09	pç	Interruptor de embut de 1 t + tomada	7,80	70,20
43	30	pç	Isolador tipo roldana pvc 35 mm	0,26	7,80
47	03	pç	Joelho PVC 45g - 100 mm	3,20	9,60
48	04	pç	Joelho PVC 45g - 40 mm	1,25	5,00
49	02	pç	Joelho PVC esgoto 90g - 100 mm	2,30	4,60
52	12	pç	Joelho sold 25mm	0,40	4,80
53	02	pç	Joelho sold 25x1/2" - c/bucha de latão	1,90	3,80
56	06	pç	Luva sold 25mm	0,40	2,40
59	245	m	Madeira tipo guias-2,5x10cm -p/telhado	2,00	490,00
60	06	pç	Parafuso fixar vaso e lavatorio	0,45	2,70
61	03	pç	Plug PVC com rosca 1/2"	0,30	0,90
69	02	pç	Registro gaveta bruto -3/4"	21,00	42,00
70	01	pç	Registro pressão bruto 3/4"	24,00	24,00
72	02	bld	Selador acrilico - alvenaria - 18 lts	50,00	100,00
74	03	pç	Sifão flexível - para lavatorio e pia cozinha	3,50	10,50
76	10	pç	Soquete de baguete	2,30	23,00
77	112	m	Tabua bruta - 2,5x30 cm-p/caxaria	9,70	1.086,40
78	35	m²	Tabua macho-femea 10x1cm -forro-beiral, eucaliptos	12,00	420,00
79	01	pç	TEE esgoto 100x50mm	6,00	6,00
80	03	pç	TEE sold 90g - 25mm	0,65	1,95
81	390	m	Terças p/telhas 3x5cm	1,65	643,50
84	02	Bld	Tinta acrilica-semi-brilho - 18 lts, cor branca	153,00	306,00
85	03	gl	Tinta esmalte gl 3,6 lts, cor marrom	45,00	135,00
86	02	pç	Tomada de embutir 3 polos	4,60	9,20
87	10	pç	Tomada simples de embutir 2 polos	4,60	46,00
90	01	pç	Torneira PVC -tipo jardim 1/2"	1,80	1,80
94	01	pç	Tubo PVC -descida para vaso	8,70	8,70
96	01	pç	Valvula PVC- 1" p/lavatorio	2,00	2,00
98	01	pç	Valvula PVC pra pia cozinha - 40 mm	17,00	17,00
				TOTAL:.....	3.872,35

Dotação Orçamentária:

08 0801 08 0244 0290 2.100 - Concessão de benefícios eventuais
4.4.9.0.51 – 716 (1308) - Obras e Instalações

Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

São José do Inhacorá, 10 de novembro de 2017.

Gilberto Pedro Hammes
Prefeito Municipal